СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от  28  ноября  2013 года                        №  142
О передаче полномочий на 2014 год

Рассмотрев вопрос о передаче полномочий муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципальному образованию Приозерский муниципальный район Ленинградской области, на основании ст. 15 федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Передать полномочия муниципальному образованию Приозерский муниципальный район Ленинградской области в части:
- установление тарифов для населения на 2014 год;

- градостроительной деятельности на 2014 год;

- осуществление функции администрации поселения по кассовому обслуживанию и осуществлению контроля за исполнением бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 год;
- организации обеспечения граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в порядке включения в жилищные программы по реализации приоритетных национальных проектов на 2014 год;

- осуществления части полномочий органа местного самоуправления Администрации поселения по администрированию доходов бюджета в части начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью перечисления в бюджет арендной платы и пеней за земельные участки, предоставленные по договорам аренды только юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским хозяйствам по договорам аренды земельных участков, заключенных по результатам торгов с 01.01.2013 года на текущий финансовый год;
- по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2014 год;

- организация предоставления гражданам муниципальной субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 2014 году.
2. Администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение заключить соглашения по вышеперечисленным полномочиям с администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области до 29.12.2013 года.
3.   Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации МО Мельниковское сельское поселение.
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
  Глава муниципального образования

  Мельниковское сельское поселение                                            Г.В. Банникова
Камчатина А.Л. 8 (813-79) 91-193
Разослано: дело-2, прокуратура – 1, Приложение к газете «Красная звезда» «Приозерский край»-1, сайт администрации-1, Администрация МО Приозерский муниципальный район-7.